绍市中医〔2012〕17号

绍兴市中医院关于修订生物安全管理工作
责任制的通知
各科室：
因医院领导调整，对《生物安全管理工作责任制》进行修订，现印发给你们，请认真学习，贯彻执行。

                         二Ο一二年二月十八日
主题词：医院 生物安全 责任制 通知

  绍兴市中医院党政办公室         2012年2月18日印发

绍兴市中医院生物安全管理工作责任制
为贯彻落实国务院《病原微生物实验室生物安全管理条例》，加强和规范我院实验室生物安全管理工作，进一步明确各有关职能部门病原微生物实验室生物安全管理工作职责，根据我院实际情况，修订了《绍兴市中医院生物安全管理工作责任制》。
一、我院实验室生物安全管理实行院长负责制。明确张居适院长为我院生物安全管理工作第一责任人，全面负责我院的生物安全管理工作。授权毛小明副院长及检验科主任沈建成具体负责实施生物安全管理工作。

二、建立生物安全委员会

组  长：毛小明

成  员：沈建成  俞竹青  陶云英  倪国强  郦尧旺

何芬琴  张建美

职责：

（一）负责指导实验室生物安全管理工作；

（二）不定期召开会议，研究医院生物安全管理工作；

（三）不定期开展医院生物安全管理业务指导和督导检查；

（四）提出生物安全管理工作建议；

（五）对存在问题提出整改意见。

三、各相关职能科室职责

（一）医务科：为医院生物安全管理工作的主管职能科室，负责协调病原微生物实验室生物安全管理工作，传达贯彻上级有关指示精神，建立职责明确的责任制，落实实验室生物安全责任追究制度，组织开展病原微生物实验室生物安全管理检查和人员培训工作。

（二）院感防保科：负责病原微生物实验室生物安全管理业务指导工作。

四、检验科职责

（一）具体实施生物安全管理，建立完善各项工作制度，制定工作计划，严格按照《生物安全管理制度》的规定规范操作，禁止越级开展病原微生物实验活动。

（二）实验室工作人员需取得病原微生物实验室生物安全岗位培训合格证书方可上岗，应因地制宜开展病原微生物实验室生物安全岗位培训工作。

（三）主动接受并配合当地卫生行政部门和市卫生监督所、市疾病预防控制中心对实验室生物安全管理工作的督导检查。

PAGE
3